
Zašová
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Valašské Meziříčí GPS souřadnice: 49.474098N, 18.044361E

Nadmořská výška: 338 m n. m. První pís. zmínka: 1370 (654 let) Katastrální výměra: 2 252 ha

Počet obyvatel: 3 024 PSČ: 756 51

Adresa URL: www.zasova.cz

O obci
Obec Zašová, tvořená katastry Zašová a Veselá, leží 6 km východně od Valašského Meziříčí.
Rozkládá se mezi hřebeny Veřovských vrchů na severu a Vsetínských vrchů na jihu.
 

Historie obce
Obec Zašová byla založena již v počátku 14. století a patřila k meziříčsko-rožnovskému panství.
První písemná zmínka o ní pochází z roku 1370 a souvisí s prodejem zašovského fojtství.

Ubytování a restaurace
Ubytování v obci Zašová poskytuje natříklad Tenisový klub Zašová nebo Roubená chalupa.

Okolí a příroda
Zašová ležící mezi hřebeny Veřovských vrchů na severu a Vsetínských vrchů na jihu zasahuje i do
Chráněné krajinné oblasti Beskydy. Je tvořena dvěma katastry – Zašovou a Veselou, která byla
připojena až v roce 1985...

Současnost obce
V současnosti se v obci Zašová nachází veřejný vodovod i plynovod,  kanalizace s připojením na
čističku odpadních vod, pošta, 2 knihovny,  kulturní zařízení, mateřská škola, základní škola,
dětský domov,  zdravotnické zařízení, lékárna, tělocvična, víceúčelová hřiště, sport  centrum a
celá řada služeb

Sportovní možnosti
V Zašové je řada možností sportovního vyžití o dovolené i víkendech.  Připraveny jsou tři
tenisové areály s jedenácti dvorci, travnaté  fotbalové hřiště i víceúčelové hřiště v Zašové a
hřiště házené a  volejbalu ve Veselé.

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnější chráněnou památkou v Zašové je farní kostel (barokní poutní chrám) Navštívení

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1767/zasova/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 02:16:04



Panny Marie vystavěný v letech 1714-1725. Ojedinělým prvkem je dvouvěží v průčelí kostela. V kostele je
uctíván...
 

Doprava
Dopravu v místě zajišťují autobusové i vlakové spoje.
 
 

Ocenění obce
Obec Zašová získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1767/zasova/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 02:16:04


